
Covid-19 
Dhjetë sjellje për tu
ndjekur

lexo me kujdes broshurat e informacionit të afishuara në

ndërrmarje

mos shko në punë :

nëse ke temperaturë mbi 37 ,5° C

nëse ke simptoma të tjera të gripit

nëse ke pasur kontakte me njerëz pozitivë të virusit në 14

ditët e mëparshme dhe njofto mjekun e familjes/urgjencën

mjekësore

gjatë punës ,  nëse ke simptoma të gripit ,  njofto menjëherë

punëdhënësin

laji duart shpesh me ujë e sapun ose me detergjentë

përdor gjithmonë maskën kur punon në kontakt me kolegët

(distanca më e vogël se 1 metër)

maska duhet të mbulojë hundën dhe gojën

nëse përdor automjete ose pajisje të ndërmarrjes ,  sanizojini ato me

dezinfektues të bazuar në klor ose alkool

shmang përdorimin e pëbashkët të shisheve dhe gotave

mos prek sytë ,  hundën dhe gojën me duar

nëse ke nevojë për informacione ,  telefono në numrin rajonal falas

800033033 ose në numrin falas 1500
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ALBANESE


